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Forhold; det, er en nødvendig Forudsæt- 
ning for overhovedet at kunne komme til 
at hjælpe dem. Jeg tror imidlertid, at 
Pensionisterne selv vil være klar over, at 
disse Oplysninger maa være fuldt paalidelige. 
Der maa ogsaa være en Mulighed for at 
anstille Undersøgelser om t Opgivelsernes 
Rigtighed, og skulde det vise sig, at de 
ikke er rigtige 홢 det kan naturligvis ikke 
undersøges for alle Ansøgningers Vedkom- 
mende 홢, men skulde der være oplagte 
Ting, som ikke er kommet frem i Oplys- 
ningerne, vil man søge at faa det frem. 
Jeg føler mig overbevist om, at Admini- 
strationen af denne Lov gennem Pensions- 
departementet og Ministeriet vil blive en 
saadan, at man vil anvende de Penge, der 
er til Raadighed, saaledes, at de kommer 
til at gøre den størst mulige samlede Nytte 
for de Pensionister, der kommer ind under 
Lovens Regler. 

Jeg har villet gøre disse Bemærkninger, 
fordi det dog kunde være oplysende om, 
hvorledes vi i Ministeriet har set paa Sagen, 
idet vi baade vilde have faste Regler og 
bevare Skønnet. Jeg tror, at den Mellem- 
vej, som vi har fundet, saa vidt det er 
muligt, ligger indenfor de rette Grænser. 
Jeg takker paa ny for den velvillige Be- 
handling og haaber, at Lovforslaget hurtigt 
kan blive vedtaget her i Tinget. 

Stegger Nielsen: Den ærede Ord- 
fører for Socialdemokratiet, det ærede 10de 
Medlem for 1ste Kreds (P. J. Pedersen) 
mindede mig om, at mit Parti aldeles ikke 
kunde hindre Lovforslagets Vedtagelse, naar 
der var tre Partier for det. Det har jeg 
været Idar over i Forvejen. Men naar man 
saa søger at gøre den af mig udtalte Sympati 
overfor Indholdet af Lovforslaget ligesom 
lidt tvivlsom, vil jeg minde den ærede Ord- 
fører om, at naar vi ikke stiller Krav om 
Udvalgsbehandling og ikke stiller Ændrings- 
forslag, har vi dog vist yderligere Velvillie 
overfor Forslaget ved heller ikke at ville 
sinke dets Vedtagelse. 

Til den ærede Ordfører for det radikale 
Venstre, det ærede 1ste Medlem for 4de 
Kreds (Veistrup), som mente, at vi havde 
vist de gamle Pensionister Sympati for en 
halv Million Kroner, vil jeg gerne sige, at 
jeg har nu alligevel den Tro, at man ikke 
kan udmaale ens Sympati i den Grad i 
Pengesummer, idet vort Parti i Folketinget 
har anlagt det Synspunkt, at  i denne Sag 
var der to Sider at tage Hensyn til, saavel 
Nyderne som Yderne, i det sidste Tilfælde 
altsaa Staten. Og det maa man jo dog tro 

om hinanden, at naar man har afvigende 
Opfattelser af, hvilke Summer der kan an- 
vendes i dette eller hint Øjemed, saa har 
vi, hvad Parti vi end tilhører, vor Op- 
fattelse ud fra, hvad vi mener, at Statens 
økonomiske Bæreevne tillader. I 

Veistrup: Jeg vil gerne sige den 
højtærede Minister Tak for de Udtalelser, 
han har fremsat. Jeg er klar over, at For- 
holdet er vanskeligt, idet det er svært baade 
at blæse og have Mel i Munden, og det er i 
Virkeligheden noget i den Retning, man har 
søgt at gøre fra Administrationens Side. 
Man maa jo haabe, at dette Kunststykke 
vil kunne lykkes. Det er jo rigtigt nok, a t  
det var ikke Meningen paa Grundlag af 
denne Lov at ordne Forholdene for alle de 
Mennesker, som paa en eller anden Maade 
har været i Statens Tjeneste. Den højt- 
ærede Minister udtalte det udtrykkeligt, 
idet han henviste til § 2, Stykke 2, b, som 
angaar dem, hvis Tjenestetid har været 
mindre end 15 Aar. Jeg mente alligevel, 
at denne Lov er noget for sig; den er ikke 
en Pensionslov, men først og fremmest en 
Understøttelseslov. Derfor har jeg syntes, 
at det dog var et Spørgsmaal, om den 
Grænse, der er sat, ikke er for høj, idet 
den i adskillige Tilfælde kan komme til at  
staa som en Hindring. Men jeg skal ikke 
komme videre ind derpaa. Jeg takker den 
højtærede Minister for hans Udtalelser om 
de Punkter, hvor jeg var i Tvivl. 

Maa jeg sige til den ærede Ordfører for 
Venstre, at det selvfølgelig er svært at ud- 
maale Sympatien i Kroner og Øre. Men 
naar der endelig er Tale om Sympati, er 
det nok saa rart, om den giver sig et positivt 
Udslag, og det er ikke helt urigtigt, naar 
jeg siger, at man fra den Side har vist 
Sympati for en halv Million Kroner, men 
vi for en hel Million Kroner. Ellers er det 
jo rigtigt, at det er vanskeligt at mønte 
den Slags Ting ud i Kroner og Øre.j 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Med Skrivelser af Dags Dato over- 
sender Folketingets Formand: , . 


